ESTATUTOS.- Con los antecedentes antes expuestos se procede a 

mismos que 

Y textualmente en la parte pertinente dirán: “ARTICULO QUINTO.- 

DEL. CAPITAL.- El capital social de la compañía es de DOCE MIL 

NOVECIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA —(USD$12.900,00) dividido en doce mil 

novecientas participaciones iguales, acumulativas e indivisibles 

de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 

cada una, el mismo que encuentra suscrito y pagado en un 

ciento por ciento en numerario”. .- CUARTA: NUEVO CUADRO 

DE INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL.- El nuevo cuadro de

[...]

Vinicio Gallo Arroyo, Gerente General de la Compañía, conforme lo determina los estatutos 

sociales, de la misma.- La Presidencia ordena que por medio de Secretaría se verifique la 

asistencia de los socios: 1.- El Señor Sergio Navarro Cano, por sus propios derechos, 

propietaria de trescientos noventa y nueve (399) participaciones de un dólar cada una, y 2.- El 

señor Marcos Vinicio Gallo Arroyo, por sus propios derechos, propietaria de una (1) 

participación de un dólar. El Capital social de la Compañía es de CUATROCIENTOS DÓLARES DE 

ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA, dividido en CUATROCIENTAS PARTICIPACIONES de un

[...]

La presidencia cosuita a los socios si están de acuerdo en realizar el AUMENTO DE CAPITAL y la 

REFORMA DEL ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA EN EL ARTÍCULO PERTINENTE. Después de las 

debidas concultas en forma unánime AUTORIZAN el incremento de capital en la de cantidad 

de DOCE MIL NOVECIENTOS PARTICIPACIONES SOCIALES (12.900) de UN DÓLAR (1.00) CADA 

UNA, ES DECIR DOCE MIL NOVECIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($12.900) 

Con lo cual el capital social de la Compañía SEGURIDAD INDUSTRIAL PROTEBARSEG 

PROTECCIONES COLECTIVAS PROTEBARSEG CIA. LTDA. Quedará integrado de la siguiente